ecclesiarum ad fratres laicos predictos debet pertinere. pecunia, vestes, dextrarii, palefrcdi,

cleinodia et res alie mobiles per dictum patrem fratribus Waltheri predictis vel uxoribus eorum

donate apud eosdem debent remanere, item sumptus circa ipsos facti per patrem. si ipsum

Waltherum laicari contigerit obtenla super hoc sanclissimi pontificis licentia, tunc eidem Wal-

thero non obstante juramento predicto csalvum est jus succedendi cum ejus fratribus predictis, so

in feodio, jure patronatus ecclesiarum seu cappellarum quarumeunque ac aliis bonis quibus-

cunque.» actum 4 kalendas januarii, a. d. 1324. hujus instrumenti sunt 2. Dezember 29.

Aus Strassb. Bes. A. G 6211 (6238). 1. or. mb. c. sig. pend.

1024. Decanus et capitulum ecclesie Arg. cognoscentes, quod propter paucitatem saecr-

dotium publicum altare offleiantium in ecclesia Arg. divinus cultus in eo plerumque defectum as

sustineat, de consensu episcopi Johannis ordinant, quod prebenda sacerdotalis ordinata in

ecclesia predicta per quondam Fridericum de Richemberg decanum ejusdem ecclesie ad dictum

altare transferatur. ca. 1323-24.

Aus Strassb. Bez. A. G 2951. Concept auf Pergament ohne Datum. Auf der Rückseite Concept

einer andern auf denselben Gegenstand bezüglichen Urkunde, grossen Teils unlesbar, mit Datum : 40

• actum et datum apud ecclesiara Arg. predictam in die undeeim miUum virginam, anno domini

1323.» 1323 Oktober 21.

1 Auf denselben Gegenstand besieht sich auch folgendes, ungenau datirtes KantHei-Regest aus der-

selben Quelle fol. 99», bei Oefele I, 742: «Item dominus rex permisit Johanni railiti de liulndeck,

videre littera* snas super villa in Mammenheim. anno ut Bupra. » Die vorhergehende Urkunde datirt

von 1322 November 26, jedoch ist die Anordnung der Urkunden in dem Regestenband nicht streng

chriMuJogisch. Statt permisit ist wM promisit su lesen. Böhmer, Reg. Ijuü. 491. * Vgl. nr. 979.
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1025. C j. c. A. Heinricus dictus Baldes, civis Arg., et Lncgardis, ejus uxor, sponte et Setwnhmgt-

non coacti confessi fuerunt in presentia Gosselini dicti SchAp, Cflnradi dicti Riplin, militum
at""utmmii-

Arg., gubernatorum, et Johannis de Euenheim presbyteri, procuratoris fabrice eccl. Arg.,

quod prefatus Heinricas et quondam Metza, prior ipsius uxor, donatione inter vivos penitus

s omnia bona mobilia et inmobilia, quo ipsi Heinricus et Metza babuerunt aut perpetuis tem-

poribus conquirerent, dicte fabrice donaverint cifccectualiter, quod vulgo dicilur, daz es dran

habende were, usufructu tarnen ipsis, quoad unus eorum vixerit, retento. et quia prefatus

Heinricus ad secundas nuptias convolavit, quod vulgo dicitur, daz er sich verändert het, ob

hoc, ut nulla dissensio seu actio imposterum inter ipsos Heinricum et Lucgardim aut eorum

lo successores ac ipsam fabricam oriretur, taliter conventum est, quod post obitum ipsius Heinrici

absque qualibet conlradictione ad fabricam predictam redire debent unum pistrinum situm

in c. A. in Spittalgasse juxta dictum Sicken e. u. et e. p. a. juxta liberos quondam Eberhard

i

dicti Sicke, et redditus annui 8 üb. den. Arg., quos Heinricus habet super areis et domibus,

in dicta civitate ante monasterium beate Marie sitis de domo dicta zfl dem valken usque ad

•5 domura quondam Metze dicte Schidelerin, item agri in bannis villarum Irpfsteten et Schar-

roch-Bergheim et item redditus annui, quos habet Heinricus ad tempus vite de dicta fabrica

;

quodque prefatus Heinricus predicte Lucgardi in donationcm propter nuptias seu in dotem

donare possit 1 domum in der alten Kurdewangassen sitam juxta dictum Zorne illuminatorem

e. u. et e. p. a. juxta Dietherum dictum Schütze sutorem et redditus annuos 1 Hb. den. Arg.,

» super domo dicta zum Stampfe retro s. Marlinum sita apud vicum dictum die nider BrAgegasse -

e. u. cl c. p. a. juxta pergamentarium, ac unum ortum bi der Schöpfen situm juxta Hetxelonem

dictum Markes e. u. et e. p. a. juxta domum dictam zürn schriber, sub tali conditione, quod

dicta Lucgardis ad tempus vite ipsius tantum eisdem bonis prescriptis utifrui debeat jure donationis

propter nuptias sive dotis, qua de medio sublata quod tunc eadem bona absque contradictiono

sß qualibet plene redire debeant ad fabricam sepedictam; hoc tarnen adjecto, si dictam Lucgardim

ex Heinrico liberos (dictos vulgariter libes erben) contigerit proereare, quod tunc post obitum

Lncgardis liberi dictis bonis dotalibus utifrui de))eant et liberi eorundem liberorum (der kint

unde kindes kind iemerme), quousque hercs nullus ultra restat, quod vulgo dicitur : «untzan

ilie stunt, daz kein libes erbe me da ist», tunc eadem bona dotalia cedere debent in toto

ao dicte fabrice. conventum ettem inter partes extitit antedictas, quod post obitum dicti Heinrici

30 lib. den. Arg. pretextu bonorum mobilium, que Heinricus nunc habet, dicta fabrica

debeat reeipere; residua vero bona manebunt apud Lücgardim. fuit etiam adjectum, si dicta

Lncgardis predecesserit prefatum Heinricum liberis legiltimis ab ipsis communiter non pro-

creatis, quod tunc omnia bona ipsius Heinrici mobilia et immobilia cedere debeant fabrice

sc prenotate. sigillum curie Arg. est appensum. actum nonas januarii, a. d. 4324. hujus

instrumenti duo sunt*. 1324 Januar 8.

Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 80. or. mb. c. sig. pend. ddap».

1026. C. j. c. A. domina Katherina, relicta Wernlieri dicti Hentwic senioris militis Arg., scJunkung.

in ipsius, dicti quondam mariti sui, Wernheri et Johannis militum, liberorum suorum, ani-
u—fl»n<tatio '

*) marum remedium legavit priori et conventui fratrum predicatorum domus Arg., redditus

l In der Urkde 1325 Januar 24 vermacht er aber wiederum alle seine Güter, bewegliche und
unbewegliche (das Haus in der alten Kurdewangasse, die Einkünfte aus dem Hause tum Stampfe, den

Garten bei der Schupfen, das Backhaus (pistrinum) in der Spitiahjussc, die Einkünfte aus den Häusern

beim Münster, die Aecker in Irpfsteten und Bergheim u. s. w.) der Fabrik des Münsters mit Vor-

•B behalt des Nutzungsrechtes für Zeit seine» Lebens. Er überträgt aiies Hecht auf den Schaffner, Johannes

von Idenheim Lüeaurdi* rersr/richt durch einen körocrliclten Eid diese Sclienkuna fit halten. Or daselbst

nr. 81. Vgl. ferner die nr. 617 und 860.
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annuos II Iii», den. Arn. super domo dicta zürn Crchesse et de area ejusdein, in c. A. an der

ol>ern Strassen sitis juxta dornum quondam Reinboldi dicti Yolsche civis Arg. e. u. et e. a. p.

juxta domum Reinboldi Rcinhöldclin, militum Arg. ; mlditus non debent alienari. omni die

perpetuis temporibus post obituin dicte domine in ecclesia dicte domus pro salute animarum

predietarum missa dici «lebet specialis a fralre ejusdein conventus, quem septimanatim prior s

Apni 'l'L'le donms ad hoc depularc «lebet, anniversaria legalricis, ejus niarili (die Vitalis), Weriiheri

Oktober n. (vigilia Luce ewangeliste), Johannis (die riemigii) cum missis et vigiliis peragi debent. in

Oktober l. quolibet anniversai io Katherine et Wernheri 1 lib., Wernheri et Johannis 10 sol. ce<lcrc

delK'nt pro pictancia. residui red«litus 0 lib. cedere debent ad usus necessarios et communcs.

omnia in presenli instrutnento contenta in capitulo fratrum dicte domus ante quodlibet io

4 anniversariorum per priorem publicari del»enl. si fratres secus facerenl, quam est predictum,

dicti redditus cedunl ad dominum thesaurarium ecclesie Arg. post mensem, ita tarnen quod

ipso immediafe de cisdoin mlditibus perpetuo missam dici procuret et prebendam saeerdolalem

in ecclesia Arg. instiluat. quod si diclus tliesaurarius distulerit per quartam parteui anni, tunc

potoslas confcren<li prebendam cedere debet ad dominum decanum dicte ecclesie. prior et 15

conventus se ohligant ad premissa. sigilla curic Arg., prioris et conventus dicte domus sunt

appensa. datum 17 kalendas februarii, a. d. 1*2-1. hujus instrumenli sunt 2*.

1324 Januar 10.

Am Strassb. Hmp. A. Prot. VrMic. 107 (Cojnedb. s. XIV) foi. 35»>. cop. mb.

1-räbendeii- 1027. C. j.c. A. Margareta, lilia quondam Cunradi villici de Barre, et Elsa diclo Smidin ao

«"/'"»»
,|,; Geispollzheim residentes Argentine fuiidant prebendam saeerdolalem in ecclesia s. Pelri

junioris Arg. jus collalionis est apud decanum. actum 17 kalendas februarii, a. d. 1324.

Januar 10.
Am Strassb. Bez. A. O 4714 (6086). or. mb. c. sig. pend.

1028. C. j. c. A. domina Anna dicla de Schillingheim, Phina et Junta domicelle, filie «
quondam Jacobi dicti de Darre seuioris civ. Arg-, recognoverunt in presencia Johannis de

Khenheim presbyleri, procuratoris fabrice ecclesie Arg., eundem ipsarum patrem in remc-

dium aniine sue donasse predicle fabrice redditus annuos 3 lib. den. Arg. super fornacc sive

furno diclo ein zicgel ofen, sito apud civitalem Argenlinam proi>e domum quondam dicti

Slehclin; ideirco quelibol ipsarum trium peiwnaruin pro sua porcione: Junta videlicet redditus ao

annuos 1 lib. den. Arg. super dimidia parte pro indiviso domus et aree site in c. A. an dem

Saltzhove (et est domus angularis versus Biiheneckc, quarum residua dimidia pars perlinet

ad monastcrium s. Agnelis), domina Anna quoque redditus 1 lib. super dimidia parte pro

indiviso unius aree, super qua residet quidam pictor de Auslria in c. A., in vico dicto Sporer-

gasze site juxla aliam arearn prefate Anne e. u. et e. p. a. juxta aream dicte Junte, super 95

qua residet Rftlinus sellator, Phina vero prescripla redditus annuos 1 lib. den. Arg. super

domo dicla Merissat et ejus area, sitis juxla domum Burkardi dicti Hichart e. u. et e. p. a. juxla

Juntam sepefatam, donacione inier vivos in reconpensam dictorum reddituum donant fabrice

memorate, prefato procuralorc ipsius presenle. A. 1. actum 14 kalendas februarii, a. d. 1324*.

Januar 19. 40

Aus Strassb. Frauenh. A. Stalbach 3 fei. 35». cop. *. XIV.

itrfthi i,,r 1029. Lupolt, herzog zu Oesterreich und Steyer, heisst in seinem und seiner brüder

tint"n""°
namen • * ei'barn man, Heinrichen von Mulnheim, einen hurger zu Sti°aszburg, uusern

wirl », die bürg zu Rieheinberg und die stadt Bergheim mit allen rechten übergeben an